Liber VI Bonifacii VIII, quod opus absolutum a. 1298, ad multas Universitates missum est. *Non legitur de simonia* sed multa habes de quibus in De simonia Decretalium Gregorii IX: Liber III, tit. IV De praebendis et dignitatibus (Fr. II, 1033, capita 1-41), tit. VII De concessione praebendae et ecclesiae non vacantis (Fr. II, 1035-1041, capita 1-8), tit. IX De rebus ecclesiae non alienandis (Fr. II, 1042-1043, capita 1-2), tit. 10 De rerum permutatione (Fr. II, 1043-1044, cap. unic.), De decimis, primitiis et oblationibus (Fr. II, 1048-1050, capita 1-2), 20 De censibus, exactionibus, procurationibus (Fr. II, 1056-1058, capita 1-5).

Clementis V Constitutiones, olim Liber VII nuncupatus. Omnes recentioris aetatis Scriptores consentiunt Clemetem V 21 mens. Mart. Anno 1313 in Consistorio Montlis prope Carpentoratem habito Clementinas publicasse. *Non legitur de simonia* sed habentur nota capita 1 et 2 lib. V, tit. 1 De magistris et ne aliquod exigatur pro licentia docendi (Fr. II, 1179-1180). In Libro III praecipua adtinentia ad substratum simoniae quae statim non nominatur tituli: 2 De praebendis et dignitatibus, 3 De concessione praebendae et ecclesiae non vacantis, 4 De rebus ecclesiae non alienandis, 5 De rerum permutatione, 8 De decimis, primitiis et oblationibus (Fr. II, 1158-1165).

Extravagantes tum viginti D. Ioannis Papae XXII tum communes a diversis Romanis Pontificibus post Sextum emanatae (Fr. II, 1205-1236; 1237-1312) (praecipuae editae a papa Ioanne XXII (1316-1334), et ab ultimo Sixto IV (1471-1484). De simonia legitur in: Constitutiones viginti, titulus I De electione et electi potestate (1317) [De perceptione fructuum beneficio vacante...]; Extravagantes communes, liber V titulus I De simonia: caput I per Urbanum IV seu V papa, a. 1363 (Pastus vel Iocalia exigentes et etiam dantes pro religionis ingressu... Quid de personis iam tali labe foedatis...) (Fr. II, 1287-1288); caput 2 per Paulum Venetum Papa II, a. 1464 (Omnes simoniaci ...sunt ipso facto excommunicati nec habent simoniace ordinati ordinis executionem).

Costituzioni papali e provvedimenti insistono: 1363 Urbano IV con *Sane ne in vineam*.

Sessio VIII, 4 Maii 1415, Concilium Constantiense, Decreto confermato a papa Martino V 22 Feb. 1418 damnatur unus ex multis erroribus tribuitis Iohanni Wyclif: "Omnes sunt simoniaci qui se obligant orare pro aliis, eis in temporalibus subvenientibus". (Denzinger, *Enchiridion*, p. 558, nr. 1175);

Paolo II altra sua Costituzione nel 1464; Giulio II [† 21 febbraio 1513], *Cum tam divino*, del 14 febbraio 1505, e Costituzione del 16 febbraio 1513 *Si summus rerum* che entra nella V sezione del V Concilio Lateranense (1513-1517, concluso da Leone X). Del resto, nonostante i grandi Concili del Quattrocento, ancora nel 1512 al Concilio *Lateranense* l'Arcivescovo di Torino Claudio de Seyssel, Ambasciatore del Re di Francia, ricorda la dominante simonia nell'alto clero. Eppure non siamo lontani da Lutero.